tuor annis temporum vicibus variatur, decem quater ducta in quadraginta consummantur, quo numero ostenditur, omni tempore a delectatione abstinendum, et ieiunandum esse, et caste, continenterque viuendum.

4. Licet et aliud sacramenti mysterium exprimat, quod quadraginta diebus eadem ieiunia celebrantur. Lege enim mosaica generaliter vniuerso populo est praeceptum, decimas, et primitias offerre Domino Deo. Itaque dum in hac sententia principia voluntatum, consummationesque operum nostrorum referre ad Dei gratiam admonemur, in supputatione tamen quadragesimae summa ista legalium decimarum expletur. Totum enim anni tempus triginta sex dierum numero decimatur, subtractis enim a quadragesima diebus Dominicis, quibus ieiunia resoluuntur, his diebus, quasi pro totius anni decimis ad ecclesiam concurrimus, actuumque nostrorum operationem Deo in hostiam iubilationis offerimus.

5. Cuius quidem quadragesimae lege, sicut ait noster Cassianus, quique perfecti sunt, non tenentur, nec exigui huius canonis subiectione contenti sunt. Quem profecto illis, qui per totum anni spatium deliciis, ac negotiis secularibus implicantur, ecclesiarum principes statuerunt, vt vel hac legali quodammodo necessitate constricti, his saltem diebus vacare Domino cogentur, ac dierum vitae suae, quos totos quasi quosdam fructus fuerant voraturi, velut decimas Domino dedicarent.

*alicui posset; ita enim in lib. de natura verum ad Sisebut. regem cap. 9. Nam quemadmodum erigitur mundus in septentrionalem plagam, ita declinat in australem, nisi Augustinus, cuius haec sunt, obstaret. GRIAL.*

*Ib. Alii, et quatuor temporum anni circulus vicibus variatur. Et paulo ante, delinitur pro delimitur. AREV.*

4. Lege enim mosaica vsque ad dedicarent e Cassian. collat. 21. c. 25. GR.

*Ib. Triginta sex dierum. Triginta sex semis Cassianus. GRIAL.*

*Ib. Subtractis enim a quadragesima diebus Dominicis. Si dies Dominici, et sabbata subtrahuntur Cassianus. Sed quia*

*in occidentalibus ciuitatibus, et maxime in Vrbe sabbatis ieiunabatur, vt idem ait lib. 3. cap. 10. propterea Isidorus sabbata non subtraxit, nec semis addidit, aut rationem aliam iniiit, non enim ἀριθμῶς haec exigebat. GRIAL.*

5. Cuius quidem quadragesimae legibus vsque ad dedicarent ex ead. collat. cap. 29. GRIAL.

*Ib. Velut decimas Domino dedicarent. Ita Cassianus, et gothicus, Vt decimas excusi libri. GRIAL.*

*Ib. Cassianum nostrum fortasse vocat Isidorus, quia saepe eius sententias, et verba profert. AREV.*

## CAPVT XXXVIII.

*De ieiunio Pentecostes .*

1. **S**ecundum ieiunium est, quod iuxta canones post Pentecosten alia die inchoatur, secundum quod et Moyses ait: *Initio mensis hordearii facietis vobis hebdomadas septem*. Hoc ieiunium a plerisque ex auctoritate euangelii post Domini ascensionem completur, testimonium illud Dominicum historialiter accipientibus, vbi dicit: *Numquid possunt filii sponsi lugere, quamdiu cum illis est sponsus? Veniet autem dies, quum auferetur sponsus ab eis, et tunc ieiunabunt*. Deuter. 16. 9. Matth. 9.

2. Dicunt enim, post resurrectionem Domini quadraginta illis diebus, quibus cum discipulis postea legitur conuersatus, non oportere ieiunare, nec lugere, quia in laetitia sumus. Postea vero quam tempus illud expletur, quo Christus aduolans ad caelos praesentia corporali recessit, indictum ieiunium est, vt per cordis humilitatem, et abstinentiam carnis mereamur e caelis promissum accipere Spiritum sanctum. Act. 1.

## CAPVT XXXIX.

*De ieiunio septimi mensis .*

1. **T**ertium ieiunium est, quod a iudaeis agebatur post tabernaculorum solemnitatem, quod decimo die septembris mensis ecclesia celebrat. Hoc enim primum in lege a Domino institutum est, dicente ad Moysen, *Loquere filiis Israel, dicens: Decimo die mensis septimi dies exorationis vocabitur. Sanctus erit vobis, et humiliabitis animas vestras in ieiunio. Omnis anima, quaecumque se non hu-* Leuit. 23.

Cap. XXXVIII. n. 1. Hoc ieiunium a plerisque ex auctoritate euangelii post Domini Ascensionem completur. *Id vult Theonas apud Cassianum collat. 21. cap. 20. ex apostolicorum virorum traditione. GRIAL.*

*Ib.* De ieiunio Pentecostes Patres Apostolici edit. Cotelerii tom. 1. pag. 44.

al. 27. Pro hordearii substitui posset hordeacei: quo vocabulo alibi vtitur Vulgata. Verba Deuteronomii sunt: *Septem hebdomadas numerabis tibi ab ea die, qua falcem in segetem miseris. AR.*

Cap. XXXIX. n. 1. *Exorationis. al. expiationis. AREV.*

*miliauerit in ipso die ieiunii, exterminabitur de populo suo, et omnis anima, quae fecerit opus in ipso die, peribit anima illa de populo suo.*

lib. 2. c. 9. 2. Quo quidem ieiunio vsos fuisse antiquos, Esdrae liber meminit. *Postquam enim redlerunt, inquit, filii Israel Ierusalem, et fecerunt sibi tabernaculorum laetitiam magnam, dehinc conuenerunt in ieiunio, et in saccis, et humus super eos, et steterunt confitentes peccata sua, et iniquitates patrum suorum, et consurrexerunt ad standum, et ad legendum, et legerunt in volumine legis Domini Dei sui, quater in die, et quater in nocte confitebantur, et adorabant Dominum Deum suum.*